СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«09»  августа    2024 г.  № 187
               село Дракино

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Дракинского сельского
поселения № 111 от 11.10.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  органах местного самоуправления Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области »

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», на основании постановления администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.07.2024 № 71 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
  	 РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области № 111 от 11.10.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  органах местного самоуправления Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
 	1.1. Пункт 2.4. раздела 2. Положения об оплате труда муниципальных служащих в  органах местного самоуправления Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
« 2.4. Должностные  оклады по должностям муниципальной службы     устанавливаются  в следующих размерах:
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада     (руб.)

	Старшая
	Ведущий специалист
	7823,00

                                                                                                                              ».
1.2. Пункт 3.2. раздела 3.  Положения об оплате труда муниципальных служащих в  органах местного самоуправления Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
« 3.2.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, устанавливается в следующих размерах:
	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1527,0

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1306,0

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1082,0

».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack] 4. Решение вступает в силу с 01 июля 2024 года.

Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения                                                      О.И.Бокова

Глава Дракинского
сельского поселения                                                                        Е.Н.Атаманова